[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля    2015 г.                                                                                     № 60
 г. Ливны

Об утверждении положения о  Ливенском
городском звене  Орловской областной

территориальной подсистемы  единой государственной
системы  предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Орловской области от 9 марта 2006 года N 588-ОЗ "О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера", постановлением Правительства Орловской области от 24 сентября 2014 г. N 294 «Об утверждении положения об Орловской  областной  территориальной подсистеме   единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация города
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1.   Положение   о  Ливенском  городском звене  Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  согласно приложению   1.
1.2. Структуру Ливенского  городского звена Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  согласно приложению   2.
2. Рекомендовать руководителям  организаций независимо от их организационно-правовых форм   разработать и утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев Ливенского городского звена  Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Считать утратившим силу постановление администрации города Ливны от 20 ноября 2013 года №   806  «Об утверждении положения о  Ливенском  городском звене  Орловской областной  территориальной подсистемы  единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.А. Трубицина.
Глава города                                                                                      Л.И.  Фаустов